MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES – EBSERH

       HOSPITAL DE CLÍNICAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO TRIÂNGULO MINEIRO
EDITAL Nº 48 DE 5 DE AGOSTO DE 2014 – RETIFICAÇÃO

CONCURSO PÚBLICO 3/2013 – EBSERH/HC-UFTM

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares – EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna
pública a retificação do EDITAL Nº 38, DE 24 DE MARÇO DE 2014 - RETIFICAÇÃO, do Concurso Público 03/2013, do
Hospital de Clínicas da Universidade Federal do Triângulo Mineiro – HC-UFTM, visando ao preenchimento de vagas e
formação de cadastro de reserva em empregos da Área Administrativa, com lotação no Hospital de Clínicas da
Universidade Federal do Triângulo Mineiro – HC-UFTM, em cumprimento à decisão nos autos do processo Nº 348-
05.2014.4.01.3802, conforme a seguir:

1. No cargo, ASSISTENTE ADMINISTRATIVO (CÓDIGO 208), alterar a nota final da candidata DANIELA BEATRIZ SILVA

BALDUINO FABRO (SUB JUDICE), inscrição número 49101071, que passa a ser a seguinte: nota final na prova
objetiva 47 (quarenta e sete) pontos, pontuação na avaliação de títulos e experiência profissional 4 (quatro) pontos,
nota final no certame 51,00 (cinquenta e um) pontos e ordem de classificação da candidata no certame a vaga a que

concorre 93ª (nonagésima terceira) posição.

2. Os candidatos que na forma do EDITAL Nº 38, DE 24 DE MARÇO DE 2014 - RETIFICAÇÃO, encontravam-se entre a

93ª (nonagésima terceira) posição e 113ª (centésima décima terceira) posição, ficam reposicionados da seguinte
forma: 93ª (nonagésima terceira) posição passa para 94ª (nonagésima quarta) posição, e assim sucessivamente, até

113ª (centésima décima terceira) posição passa  para 114ª (centésima décima quarta) posição.

3. Permanecem inalteradas as demais condições estabelecidas no EDITAL Nº 38, DE 24 DE MARÇO DE 2014 -
RETIFICAÇÃO e publicações anteriores.

JOSÉ RUBENS REBELATTO
Presidente